Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 334/2021/GP

São Roque, 26 de maio de 2021.

Assunto: Serviços de expansão de rede secundária de energia elétrica, bem
como colocação de braços de iluminação, em pontos do Município que
especifica.

Ref.: Requerimento N° 096/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador

autor do Requerimento, Rogério Jean da Silva (Cabo Jean), bem como aos nobres

Vereadores desta Casa de Leis. a resposta técnica do Diretor do Departamento de

Planejamento e Meio Ambiente.

Por este Oficio, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência

sobre a gestão do abastecimento de energia no Município, renovo meus votos de

elevada estima e distinta consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação

harmônica entre Executivo e Legislativo. ^
>«>H

Atenciosamente, ^

I

Sü

MARCOS AUGUSTO IjSSA HENRiGUES DE ARAÚJO 1
V «í J J i=Prefeito da EstãnciírTuristica de-Sao Roque ^

o

Ao Excelentíssimo Senhor §

JÚLIO ANTONIO MARIANO 1
DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - wv//y_saproque sp.gov br.

E-mails: secretariaqp@saoiouue.sp aov.br: gab:nete@saoroque.sp.qov.br.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Requerimento N° 096/2021

1. Conforme visita ao local, foi constatado que o único trecho sem iluminação pode ser

observado circulado em vermelho no anexo I. O restante da rua já possui iluminação

pública.

2. Sendo o trecho uma área sem residências voltadas à via pública, nunca foi dado

andamento no processo. Aparentemente no trecho em azul as vias não estão sendo

usadas pelos municipes.

3. Prejudicada.

4. Prejudicada.

5. Prejudicada.

6. Como pode ser observado no anexo II, o trecho possui iluminação pública.

7. Prejudicada.

8. Prejudicada.

9. Prejudicada.

10. Prejudicada.

11. Como pode ser observado no anexo III, o trecho possui iluminação pública.

12. Prejudicada.

13. Prejudicada.

14. Prejudicada.

15. Prejudicada.

16. Como pode ser observado no anexo IV, o trecho possui iluminação pública.

17. Prejudicada.

18. Prejudicada.

19. Prejudicada.

20. Prejudicada.

21. Como pode ser observado no anexo V, o trecho possui iluminação pública.

22. Prejudicada.

23. Prejudicada.

24. Prejudicada.
/'/A J

Rua São Paulo, n® 966, Taboâo - Telefone: (11) 4784-8523 ^ ^
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroaue.SD.aov.br.

E-mails: aablnete@saoroaue.SD.aov.br; secretariaaD@saoroaue.sD.aov.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

25. Prejudicada.

26. Conforme visita ao local, foi constatado que o único trecho sem iluminação pública

é o demarcado em recorte do Googie Maps no anexo VI. O restante da rua já possui

iluminação pública.

27. Sendo um trecho da rua sem residências voltadas à via pública, não foi dado

andamento ao processo.

28. Prejudicada.

29. Prejudicada.

30. Prejudicada.

Marc^Gtanelll de Toledo
DirefórjkrPlan^amento e Meio Ambiente

Rua Sâo Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - Sâo Roque/SP - www.saoroaue.sp.qov.br.

E-mails: aabinete@saoroaue.SD.aov.br: secretaríaaD@saoroaue.sD.aov.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO I

Rua São Paulo, n® 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroaue.sp.QOv.br.

E-mails: aabinete@saoroaue.sp.qov.br: secretariaap@saoroaue.sp.aov.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

Sâo Roque - 'A Terra do Vmho e Bonita por Natureza'

ANEXO II

•• •; "•i*\•• '• "/•••; •.-

Rua São Paulo, n" 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - Sâo Roque/SP - www.saoroaue.sp.aov.br.

E-mails: aabinete@saoroaue.sp.aov.br: secretaríaap@saoroaue.sp.aov.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO III

G. íi,y.Jí i; ^u,L±^

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br.

E-maíls: qablnete@saoroque.sp.qov.br: secretarlaqp@saorooue.sp.oov.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO IV

•• •

i

Rua São Paulo, n" 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Rooue/SP - www.saoroaue.sp.aov.br.

E-mails: aabinete@saoroaue.sp.gov.br; secretariaaD@saoroaue.sp.aov.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Rua São Paulo, n° 966, Taboâo - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroaue.sp.aov.br.

E-mails: Qabinete@saoroaue.sD.qov.br; secretarlaaD@saoroaue.sp.aov.

Prefeitura da Estância Turística de Sâo Roque
Gabinete do Prefeito

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO V

u th

' ,7*^<ÍMÍ0íi ConijMvlq

0«icin,i tuécflnicn

Rua Sâo Paulo, n" 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroaue.SD.aov.br.

E-mails: aabinete@saoroaue.sp.aov.br: secretariaaD@saoroaue.sp.aov.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO VI

Rua São Paulo, n' 966, Taboão - Telefone; (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroaue.SD.qov.br.

E-mails: gabinete@saoroaue.SD.Qov.br: secretariaaD@saoroaue.sD.aov.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

mh;--' ilSí?
íi i I

SiSili'!':.':" '

fCT-H; :
â êí 'ÍH V •.-: .'S • [V

Rua Sâo Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - Sâo Roque/SP - www.saoroaue.sp.aov.br.

E-mails: aabinete@saoroaue.SD.aov.br: secretariagp@saoroaue.sp.aov.

Prefeitura do Município de São Roque
"Estância Turística"

Estado de Sào Paulo

"São Roque ~ a Terra do I inlio e Bonita por Natureza "

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Ref; REQUERIMENTO N.® 096/2021 - ROGÉRIO JEAN DA SILVA (CABO JEAN) - VEREADOR

Ao

GABINETE DO PREFEITO,

Senhor Prefeito,

Considerando o requerimento n.® 096/2021 de autoria do ilustre vereador Rogério Jean da

Silva (Cabo Jean), informo em resposta as questões de n.^ 31, 32, 33:

31 - Arrecadação da CIP 2017-2020:

Ano
Contas • IP Investimentos - CIP Arrecadação

75% 25% Total

2017 2.777.939,45 925.979,82 3.703.919,26

2018 2.868.169,37 956.056,46 3.824.225,82

2019 3.303.368,72 1.101.122,91 4.404.491,63

2020 3.222.834,40 1.074.278,13 4.297.112,53

32 - Saldo em Conta Corrente CIP

Saldo em 31/03/2021: RS 4.032.711,96

33 - Valores arrecadados e gastos Janeiro a IVIarço/2021

Ano: 2021
Contas - IP Investimentos - CIP Arrecadação

75% 25% Total

jan/21 309.366,81 103.122,27 412.489,08

fev/21 273.164,62 91.054,87 364.219,49

mar/21 199.744,90 66.581,63 266.326,53

Despesa:R$ 8.430,00referente ao empenho 6367/2020

Atenciosamente,
Avv-^t; tnr—td

MARCOS AüfilASO ,.,uA<mA.WiAso

8J6
IVSVCS OíiTr

Marcos Adriano Cantero

Diretor do Departamento de Finanças

São Roque, 26 de Maio de 2021.

P
re

fe
il

ur
a

d
a

E
st

ân
ci

a
T

ur
ís

ti
ca

d
e

S
ã
o

R
o

q
u

e
P

e
rí

o
d

o
:

T
o

d
o

s
o

s
M

e
s
e
s

B
a
la

n
c
e
te

d
e

R
e
c
e
it

a
s

R
ec

ei
ta

O
rç

am
éh

tá
ri

a

C
o

n
ta

D
es

cr
iç

ão

11
28

01
93

01
R

ec
ei

ta
da

D
iv

id
a

A
tiv

a
-

T
ax

as
d

e
In

sp
eç

ão
,

C
on

tr
ol

e
e

F
is

ca
li

za
çã

o

1
1

2
8

0
1

9
4

0
1

M
ul

ta
s

e
Ju

ro
s

d
e

M
or

a
d

e
D

iv
id

a
A

tiv
a

-
T

ax
as

d
e

In
sp

eç
ão

.
C

o
n

tr
o

le
e

F
is

ca
li

za
çã

o

11
28

02
91

01
T

ax
a

de
C

ol
et

a,
R

em
oç

ão
e

D
es

ti
na

çã
o

Fi
na

l
do

L
ix

o

11
28

02
93

01
T

ax
a

pe
la

P
re

st
aç

ão
de

S
er

vi
ço

s
-

D
iv

id
a

A
tiv

a

11
28

02
94

01
T

ax
a

P
el

a
P

re
st

aç
ão

d
e

S
en

ri
ço

s
-

D
ív

id
a

A
tiv

a
-

M
ul

ta
s

e
Ju

ro
s

11
28

02
99

01
T

ax
a

P
el

a
P

re
st

aç
ão

D
e

S
er

vi
ço

s
-

D
iv

id
a

A
tiv

a
-

A
tu

al
iz

aç
ão

M
on

et
ár

ia

12
40

00
11

01
C

on
tr

ib
ui

çã
o

pa
ra

o
C

us
te

io
d

o
s

S
en

ri
ço

s
d

e
Il

um
in

aç
ão

Pi
jb

lic
a

13
10

01
11

01
A

lu
gu

éi
s

13
10

02
11

01
S

er
vi

ço
F

un
er

ár
io

13
21

00
11

01
R

em
u

n
er

aç
ão

de
D

ep
ós

it
os

B
an

cá
ri

os
-

F
U

N
D

E
S

13
21

00
11

02
R

em
un

er
aç

ão
de

D
ep

ós
ito

s
B

an
ca

ii
os

-
FM

S

1
3

2
1

0
0

1
1

0
5

R
em

u
n

er
aç

ão
d

e
D

ep
ó

si
to

s
B

an
cá

ri
o

s
-

M
D

E

13
21

00
11

06
R

em
un

er
aç

ão
de

D
ep

os
ite

s
B

an
cá

ri
os

-
Q

SE

13
21

00
11

07
R

em
u

n
er

aç
ão

de
D

ep
ós

it
os

B
an

cá
ri

os
-

F
U

N
S

E
T

13
21

00
11

08
R

em
un

er
aç

ão
de

D
ep

ós
ito

s
B

an
ca

do
s

-
Fu

nd
o

M
un

ic
ip

al
de

T
râ

ns
ito

J
a
n

e
ir

o
F

e
v

e
re

ir
o

M
ar

ço
A

b
ri

l
M

a
io

J
u

n
h

o

J
u

ll
io

A
g

o
st

o
S

e
te

m
b

ro
O

u
tu

b
ro

N
o

v
e
m

b
ro

D
e
z
e
m

b
ro

5
9

.2
4

8
,8

0
6

0
.2

7
6

,4
5

4
4

.9
1

7
,1

6
4

9
.2

6
7

,3
5

3
6

.9
3

0
,4

3
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
0

.9
4

5
.3

4
3

3
.8

2
2

.4
0

3
8

.7
6

5
.5

9
3

3
.1

3
1

,7
5

3
6

.5
1

4
.6

3
0

,0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

7
.4

0
0

,1
6

9
.9

7
9

,5
8

1
.9

6
9

.3
9

1
,6

9
3

4
1

,7
8

0
,9

7
3

1
2

.3
1

9
,2

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
4

.5
0

5
,5

3
3

9
.0

6
4

,1
0

3
9

.8
6

1
.3

6
2

8
.8

0
8

,2
6

2
9

.8
7

2
,2

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.8

5
0

,1
4

6
.7

7
7

,5
9

7
,3

8
9

,6
2

5
.4

9
6

,8
0

5
.5

1
0

,8
3

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.2

3
2

.0
7

1
.9

0
8

,2
7

2
.1

6
4

,9
9

1
.7

9
3

,9
1

1
.9

5
7

,0
5

0
,0

0

0
,0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

4
1

2
.4

8
9

,0
8

3
6

4
.2

1
9

,4
9

2
6

6
.3

2
6

,5
3

4
7

8
.7

5
2

,5
3

4
0

6
.3

0
2

,8
7

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
6

.8
8

9
,7

3
3

8
.3

2
4

,3
7

3
8

3
2

4
,3

7
3

8
.4

0
2

,9
2

3
8

.4
1

5
,0

0
0

,0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
5

3
.5

0
0

,0
0

5
3

,5
0

0
,0

0
5

3
.5

0
0

,0
0

5
3

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
1

8
,4

7
4

5
4

.4
6

2
.8

9
7

,1
9

5
.9

7
0

.6
8

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

9
8

,6
1

1
3

7
,7

1
1

.1
2

8
,5

7
3

.2
7

0
,4

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
9

,5
4

8
1

,8
5

6
5

,5
9

2
.7

6
6

,4
6

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

7
5

6
,4

2
4

2
6

,5
5

2
.0

3
8

,4
9

3
.5

7
4

,9
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
8

0
.1

7
7

4
,4

6
2

7
5

,3
3

4
6

0
,9

7
0

,0
0

0
,0

0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
1

,2
2

1
,9

9
6

,2
6

7
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

E
x

e
rc

íc
io

;
2

0
2

1
R

ep
úb

li
ca

F
ed

er
at

iv
a

do
B

ra
si

l
P

ág
in

a:
3

mcantero 26-05-2021 15:10 15

Prefeitura da Estância Turística de São Roque

Estado de São Paulo

Extrato de Restos a Pagar

Período: 01-01-2021 a 31-03-2021

Ano:2020 J

1000788 - SANTENGE CONSTRUCOES E SERVIÇOS EÍRELI - EPP

Empenho: 6367 Processado Não Processado

Data Histórico

Htstóriio Empenhe:

Saldo Inicial; 0,00

TOMADA DEPREÇOS tf Olí 2010 • COUTRATAçAO DEEMPRESA PARA EXECUÇiO DEOBRAS CEREPORMA DA PISTA DECAMINHADA E iMPtANTAÇÂO DEiLUMINAÇiO
PueuCA NA AVENIDA lí DE>1GOSTO, NOMUNICÍPIO D£ SAo ROOUE/SP • PRAZO DECONTRATO 120DIAS • PRAZO DEEXECUÇAO 90 DIAS

105.434,88

Inscriçóes 0,00 105.434,88

27-01-2021 Liquidação - 001 0,00 5 370.00

29-01-2021 Baixas-O.P.: 00446/2021 0,00 5.370.00

05-03-2021 Liquidação - 002 0,00 3060.00

10-03-2021 Baixas-O.P.: 01006/2021 0.00 3.060.00

Saldo Final: 0,00 97.004,88

Saldo Final Total do Credor 0,00 97.004,88

Saldo Final Anual: 0,00 97.004,88

Exercício: 2021 República Federativa do Brasil Página: 1 /1